Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2467/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal serviços de roçagem e limpeza de mato alto junto ao alambrado do campo de futebol do Jardim Laudisse.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute serviços de roçagem e limpeza de mato alto junto ao alambrado do campo de futebol do Jardim Laudisse.

Justificativa:

Conforme relatos de equipes de futebol que utilizam o local, a Prefeitura fez a roçagem e limpeza de toda a Praça “João Vieira”, existente nas proximidades do campo de futebol do Jardim Laudisse, porém, devido ao desnível do terreno próximo ao alambrado, o trator não conseguiu roçar próximo ao alambrado. Assim, solicita que o serviço de roçagem seja feito por máquina roçadeira costal, para que todo o local esteja limpo e devidamente bem cuidado.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho de 2.019.

JOSÉ ANTÕNIO FERREIRA
“Dr José”
-Vereador PSDB-

d1770ef9-4ceb-4533-9176-c9e2d2a0d06d.png
PROTOCOLO 4831/2019 - 25/07/2019 13:06

image1.jpeg

image10.jpeg